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Examinator
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Mål/Förväntat studieresultat
Studenten ska efter avslutad kurs kunna redogöra för hur samhällets institutioner utgör drivkrafter och hinder för en 
reducerad global klimatpåverkan, och hur dessa kan skilja sig åt mellan olika länder i världen. Studenten ska också 
kunna analysera utformningen och konsekvenserna av olika politiska åtgärder och styrmedel på global, nationell och 
lokal nivå som syftar till att reducera de negativa effekterna av klimatförändringen.

Kursinnehåll
Kursen inleds med en kort introduktion till växthuseffekten, utsläppen av växthusgaser samt hur dessa påverkar 
världens länder, i-länder som u-länder. Kursen ger en historisk introduktion till framväxten av den moderna 
miljöpolitiken med speciell betoning på de internationella miljöavtalen såsom Kyotoprotokollet. De tyngsta delarna av 
kursen behandlar förutsättningarna för att med politiska medel reducera utsläppen av växthusgaser, och hur dessa 
implementeras på global, nationell och lokal nivå. Det internationella rättsliga ramverkets syfte, funktion och 
genomförande analyseras. Häribland de rättsliga principer som klimatregimen vilar på; likhetsprincipen, principen om 
enat men delat ansvar samt försiktighetsprincipen, och den betydelse som dessa har för genomförandet och 
utvecklingen av klimatpolitiken. Utformning, implementering och utfall av de viktigaste klimatpolitiska styrmedlen 
analyseras, inte minst utsläppshandel, koldioxidskatter, statliga subventioner, samt informativa styrmedel.

Genomförande
Föreläsningar, gruppdiskussioner samt seminarier.

Examination
Skriftlig sluttentamen samt aktivt deltagande vid seminarier. 
Student som underkänts vid fem provtillfällen har ej rätt att genomgå ytterligare prov.
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Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig, eller kontaktat IES-Studieadministration, under läsperiodens första 
fem dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med platsgaranti. Kontakt: ETKS 
utbildningsadministration eduetks@ltu.se.

Litteratur. Gäller från Höst 2009 Lp 1
Jager, S.C (red) (2005) Hållbar utveckling som politik  Om miljöpolitikens grundproblem. Malmö: Liber 
 
McNeill, J.R (2003) Någonting är nytt under solen: 1900-talets miljöhistoria, SNS 
 
Ett antal artiklar tillkommer.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle

Prov

Provnr Typ Hp Betyg

0001 Hemtentamen 7,5 U G VG

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.

Revidering fastställd
Kursplanen är fastställd 2008-05-30 att gälla från vårterminen 2009.

Kursplanen fastställd
Kursplanen är fastställd 2008-05-30 att gälla från vårterminen 2009.
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